


 2 

 

Assessore esterno Sig. Ennio Rossi, risulta assente alla seduta. 

 

Intervengono nella trattazione della presente pratica il Sindaco, il Presidente, 

il Consigliere Bovero ed il Consigliere Guelfi, come da verbalizzazione integrale, in 

atti conservata. 

 

Si dà atto che la seduta viene resa informale dalle ore 16:10 alle ore 16:33 per 

consentire dei funzionari Dr.ssa Tombesi e Dr. Bogni. 

 

Dopodiché, 
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO: 

 

 CHE il Comune è proprietario di n. 1.638.832 azioni del valore nominale 

61,528% di S.A.T. 

S.p.a.; 

 

 CHE S.A.T. s.p.a. è affidataria in virtù della determinazione n. R.G. 816 del 

01.09.2016 del servizio di raccolta rifiuti e igiene urbana fino al 31.12.2020; 

 

 CHE con D.C.C. n. 77 del 21.12.2017, è stato affidato a S.A.T. s.p.a. il servizio 

fino al 

31.12.2020 e approvata la relativa relazione giustificativa ex art. 34 D.L. 

179/2012; 

 

 CHE con D.C.C. n. 10 del 2019 è stato affidato a S.A.T. s.p.a. fino al 

31.12.2020 il servizio pubblico locale di gestione DELLE AREE DI SOSTA A 

PAGAMENTO e approvata la relativa relazione giustificativa ex art. 34 D.L. 

179/2012; 
 

ATTESO che i predetti affidamenti di servizi pubblici locali sono stati effettuati 

secondo il modello in house providing 

sistema di controllo analogo a quello espletato sui propri servizi; 

 

RICHIAMATI: 

  

 il d.lgs. 175/2016 recante 

124/2015; 

      il vigente regolamento comunale esercizio del controllo analogo sulle 

società partecipate del Comune di Vado Ligure  approvato con D.C.C.  n. 57 del 

22.09.2015 5 dello stesso che prevede 

delle seguenti attività gestorie 

proprie 

propri uffici come individuate ai sensi del predetto regolamento artt 1,2,3 ed, in 

particolare:  

 

a) il budget preventivo ed ogni altro strumento di programmazione delle attività 



 3 

annuale; 

 

 

RITENUTO pertanto necessario, in conformità e nel rispetto delle competenze 

stabilite con il regolamento sopra citato, mantenere 

sulla società S.A.T. S.p.A esaminando approvando il piano industriale S.A.T. 2020, 

quale strumento di programmazione delle attività annuale con indicazione del budget 

preventivo; 

 

VISTO il piano industriale S.A.T. 2019 trasmetto da S.A.T. s.p.a. con nota acclarata 

al prot. n. 28378 del 11.12.2019 allegato sub A al presente atto per farne parte 

 

 

DATO ATTO: 

  

 che la presente proposta di delibera è stata comunicata preventivamente agli altri 

comuni soci; 

 

 
provvedimen  5, del vigente Regolamento per 

Responsabile Settore Amministrativo / Affari Generali, Dott.ssa Tombesi 

Norma; 

VISTO 

49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del I° Settore 

Amministrativo; 

 

VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile reso sulla proposta a norma 

dal Responsabile del II° 

Settore Economico-Finanziario; 

 

VISTO il D.Lvo n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

RITENUTA sente deliberazione immediatamente 

18.08.2000, n. 267; 

 

CON n. 13 voti favorevoli, espressi in modo palese, da n. 13 Consiglieri presenti e 

votanti; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare il piano industriale di S.A.T. 2020 allegato sub A alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e costitutiva; 

 

2. di trasmettere la presente deliberazione ai Comuni soci di S.A.T. per quanto di 

competenza nonché al Consiglio di Gestione ed al Consiglio di Sorveglianza di 

S.A.T. per gli adempimenti e gli adeguamenti richiesti. 

 

*** *** 

Dopodiché, 



 4 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

CON n. 13 voti favorevoli, espressi in modo palese, da n. 13 Consiglieri presenti e 

votanti; 

 

D I C H I A R A 
 

4°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.- 

 

***. v .*** 



 5 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

 DELLACASA SABRINA * 

 IL SEGRETARIO GENERALE  

 ARALDO DR. PIERO * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 


